
令和６年１２月９日 

 

 

堅田小学校の保護者の皆様へ 

 

大津市教育委員会 

教育総務課長 

                               大津市建設部 

                                   建築課長 

 

 

本日発生した校舎内の断水について（お詫び） 

 

 

平素より、本市教育行政に格別のご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本日、午前１１時頃から南校舎、及び仮設校舎において断水が発生し、トイレ・手洗い

等が使用できなくなりました。これにより、児童が幼稚園等のトイレを借用するなど、学

校教育活動に影響を与えることとなり、誠に申し訳ありませんでした。 

現時点では、断水が発生した原因は判明しておりませんが、給水は徐々に復旧している

ところです。また、明日以降は、既に施工済みの北校舎のトイレの一部を使用可能とする

ことで対応してまいります。 

お子様、保護者の皆様には、多大なるご心配、ご迷惑をお掛けしましたこと心よりお詫

び申し上げます。 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

 大津市教育委員会教育総務課 

 ℡ 077-528-2631 

 大津市建設部建築課設備室 

 ℡ 077-528-2788 


